⁶² *Luc. iv. 29-31.* ⁶³ *Joan. ii, 12-15.* ⁶⁴ *Joan. iii, 1 seqq.* ⁶⁵ *Matth. iv, 11, 13.*

(62) *Τὴν περὶ τούτων, etc.* Scribendum δεὶ τὴν περὶ τούτων, etc. Hic et sāpe alibi litteræ fidem defrahat Origenes, quam anagogicis suis expositio- nibus conciliare mititur. Vide præfationem nostram ad volumen secundum.

(63) *Οὐδὲ θειοτέρων Πνεύματι γεγραμμένων.* Sic recte habet codex Bodleianus, perperam vero Regius, οὐδὲ θειοτέρων πνεύματι γεγραμμένου.

A corum qui erant in Synagoga adversus ipsum, ut
qui ejecissent eum e civitate, ac duxissent « usque
ad superciliū montis, super quem civitas illorum
erat ædificata, ut præcipitarent eum, » et ut
transiens per medium illorum ibat, « superaddit
hæc : « Et descendit Capharnaum civitatem Galilææ, et docebat illos sabbatis ».

2. Veritatem de hisce rebus oportet repositam
esse in his quæ animo cernuntur, aut si dissonan-
tia non solvatur, recedere a lide Evangeliorum,
tanquam quæ vere non sint scripta per Spiritum,
neque sint diviniora neque optimo ordine commen-
tata; utroque enim modo dicitur Scriptura ordinata
fuisse. Dicant enim nobis qui recipiunt quatuor
Evangelia, et existimant apparentem dissonantiam
non dissolvi per anagogem, præter p̄dictas a nobis
dubitaciones de quadraginta diebus temptationis, qui
minime locum habere possunt apud Joannem,
quando fuit in Capharnaō Dominus. Nam si post
sex dies ab eo tempore, postquam baptizatus est
Jesus, fuit in Capharnaō (sexta die facta dispensa-
tionis et miraculo in nuptiis, in Cana Galilææ)
perspicuum est, neque tentatum fuisse, neque in
Nazari fuisse, neque Joanneum adhuc traditum
fuisse. Itaque post Capharnaum, ubi mansit non
multos dies, cum Pascha esset Judæorum in pro-
pinquo ⁶⁶, ascendit Hierosolymam, quando e templo
ejecit tum oves, tum boves, et mensariorum æra
essudit. Videtur autem Nicodemus, Pharisæorum
princeps, noctu ad ipsum principio venisse Hieroso-
lymam, audisseque quæ licet ex Evangelio acci-
pere ⁶⁷. « Post hæc, autem, « venit Jesus, et disci-
puli ejus in terram Judæam, et illuc morabatur
cum eis, ac baptizabat, quo tempore erat et Joannes
baptizans in Ἀενὶον iuxta Salini, quia aque
multæ erant illuc, et veniebant, ac baptizabantur.
Nondum enim conjectus fuerat in carcerem Joannes,
quando et orta quæstio est ex discipulis Joanes
de purificatione cum Judæis, et venerunt ad Joanneum
dicentes de Servatore: « Ecce is baptizat, et om-
nes veniunt ad eum ».

⁶⁶ Audierant enim Baptista verba quæ accurati ex ipsa Scriptura ⁶⁸ licet assumere.

⁶⁷ *Quod si interrogantibus nobis quando pri-
mum fuit in Capharnaō Christus, qui lectionem Mat-
thæi reliquorumque duorum sequuntur, dicent, post
tentationem, quando relicta Nazareth profectus habi-
tavit in Capharnaō, quæ est civitas maritima* ⁶⁹: